

四半期報告書

(第34期第3四半期)

自 平成22年10月1日
至 平成22年12月31日

株式会社サカイ引越センター

(E04218)

目 次

表 紙	頁
第一部 企業情報	
第1 企業の概況	
1 主要な経営指標等の推移	1
2 事業の内容	2
3 関係会社の状況	2
4 従業員の状況	2
第2 事業の状況	
1 輸送、受注及び営業の状況	3
2 事業等のリスク	6
3 経営上の重要な契約等	6
4 財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析	7
第3 設備の状況	10
第4 提出会社の状況	
1 株式等の状況	
(1) 株式の総数等	11
(2) 新株予約権等の状況	11
(3) 行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等	11
(4) ライツプランの内容	11
(5) 発行済株式総数、資本金等の推移	11
(6) 大株主の状況	11
(7) 議決権の状況	12
2 株価の推移	13
3 役員の状況	13
第5 経理の状況	14
1 四半期財務諸表	
(1) 四半期貸借対照表	15
(2) 四半期損益計算書	16
(3) 四半期キャッシュ・フロー計算書	18
2 その他	25
第二部 提出会社の保証会社等の情報	26

[四半期レビュー報告書]

【表紙】

【提出書類】	四半期報告書
【根拠条文】	金融商品取引法第24条の4の7第1項
【提出先】	近畿財務局長
【提出日】	平成23年2月10日
【四半期会計期間】	第34期第3四半期（自 平成22年10月1日 至 平成22年12月31日）
【会社名】	株式会社サカイ引越センター
【英訳名】	Sakai Moving Service Co.,Ltd.
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長 田島 治子
【本店の所在の場所】	堺市堺区石津北町56番地
【電話番号】	072-241-0464
【事務連絡者氏名】	取締役管理本部長 増田 恒雄
【最寄りの連絡場所】	堺市堺区石津北町56番地
【電話番号】	072-241-0464
【事務連絡者氏名】	取締役管理本部長 増田 恒雄
【縦覧に供する場所】	株式会社東京証券取引所 （東京都中央区日本橋兜町2番1号） 株式会社大阪証券取引所 （大阪府中央区北浜一丁目8番16号）

第一部【企業情報】

第1【企業の概況】

1【主要な経営指標等の推移】

回次	第33期 第3四半期 累計期間	第34期 第3四半期 累計期間	第33期 第3四半期 会計期間	第34期 第3四半期 会計期間	第33期
会計期間	自平成21年 4月1日 至平成21年 12月31日	自平成22年 4月1日 至平成22年 12月31日	自平成21年 10月1日 至平成21年 12月31日	自平成22年 10月1日 至平成22年 12月31日	自平成21年 4月1日 至平成22年 3月31日
売上高（千円）	34,563,856	35,368,757	10,788,017	11,378,883	48,333,260
経常利益（千円）	2,862,398	2,462,969	665,260	803,552	4,238,835
四半期（当期）純利益（千円）	1,499,602	1,239,983	332,969	431,492	2,077,257
持分法を適用した場合の投資利益 （千円）	—	—	—	—	—
資本金（千円）	—	—	3,750,450	3,750,450	3,750,450
発行済株式総数（千株）	—	—	9,781,600	9,781,600	9,781,600
純資産額（千円）	—	—	25,293,848	26,623,223	25,854,157
総資産額（千円）	—	—	41,996,074	44,580,731	45,248,849
1株当たり純資産額（円）	—	—	2,655.99	2,795.60	2,714.83
1株当たり四半期（当期）純利益 金額（円）	157.47	130.21	34.96	45.31	218.12
潜在株式調整後1株当たり四半期 （当期）純利益金額（円）	157.46	—	34.96	—	218.11
1株当たり配当額（円）	25	25	—	—	50
自己資本比率（％）	—	—	60.2	59.7	57.1
営業活動による キャッシュ・フロー（千円）	364,362	715,550	—	—	3,424,405
投資活動による キャッシュ・フロー（千円）	△3,866,029	△2,497,021	—	—	△4,594,773
財務活動による キャッシュ・フロー（千円）	3,981,275	2,227,634	—	—	1,377,128
現金及び現金同等物の四半期末 （期末）残高（千円）	—	—	1,354,980	1,528,296	1,082,132
従業員数（人）	—	—	3,118	3,231	3,103

（注）1. 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりませんので、「連結会計年度に係る主要な経営指標等の推移」については記載しておりません。

2. 売上高の金額には、消費税等は含まれておりません。

3. 当社は関連会社を有しておりませんので、「持分法を適用した場合の投資利益」欄は「—」で表示しております。

4. 第34期第3四半期累計期間の潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、希薄化効果を有している潜在株式が存在しないため、第34期第3四半期会計期間の潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2【事業の内容】

当第3四半期会計期間において、当社グループ（当社及び当社の関係会社）が営む事業の内容について、重要な変更はありません。

また、主要な関係会社についても異動はありません。

3【関係会社の状況】

当第3四半期会計期間において、重要な関係会社の異動はありません。

4【従業員の状況】

提出会社の状況

平成22年12月31日現在

従業員数（人）	3,231（4,622）
---------	--------------

（注） 従業員数は就業人員であり、臨時従業員数は（ ）内に当第3四半期会計期間の平均人員を外数で記載しております。

第2【事業の状況】

1【輸送、受注及び営業の状況】

当社は引越運送事業を日本全国に事業展開しているため、当該事業を地区別に区分してセグメントとしております。

なお、セグメントとブロック及び支社の関係は、以下のとおりであります。

平成22年12月31日現在

セグメントの名称	ブロック名	支社名
北海道・東北地区	北海道ブロック	旭川、札幌、札幌北、札幌東、札幌南、函館
	東北ブロック	青森、秋田、岩手、仙台、仙台南、山形、福島
関東地区	千葉ブロック	柏、松戸、千葉東、千葉中央、千葉、千葉南、船橋、市川
	東関東Aブロック	東京東、京葉、東京城東
	東関東Bブロック	東京北、東京城西、川口、東京中央、越谷、三郷、練馬(注)
	東関東Cブロック	水戸、つくば、宇都宮、高崎、太田、大宮北、大宮、入間
	西関東Aブロック	東京南、品川、川崎、横浜北、横浜、横浜西、横浜南、横須賀
	西関東Bブロック	東大和、武蔵野、東京西、世田谷、国立、八王子
	神奈川ブロック	相模原、町田、神奈川西、神奈川南、小田原、湘南
中部・東海地区	東海ブロック	長野、松本、山梨、沼津、静岡、掛川、浜松、豊橋、岡崎、豊田
	北陸ブロック	新潟、長岡、富山、金沢、石川、福井
	中部ブロック	春日井、名古屋北、名古屋東、名古屋西、名古屋南、刈谷、一宮、四日市、津、岐阜
近畿地区	京滋ブロック	びわこ、京都北、京都東、京都西、京都南、枚方、京阪、北大阪
	大阪支社ブロック	新大阪、松原、大阪1課、大阪2課、大阪3課、堺、泉北
	大阪ブロック	奈良、奈良南、東大阪、八尾、岸和田、和歌山
	兵庫ブロック	豊中、吹田、阪神、尼崎、西宮、神戸東、神戸、明石、姫路
中国・四国地区	中四国ブロック	岡山、東広島、広島、広島西、広島南、松江、福山、高松、松山、高知
九州・沖縄地区	九州Aブロック	山口、山口東、北九州東、北九州、北九州南
	九州Bブロック	福岡、福岡東、福岡中央、福岡西、福岡南
	九州Cブロック	久留米、佐賀、長崎、大分、熊本、八代(注)、宮崎、鹿児島
	沖縄ブロック	沖縄
その他	—	不動産賃貸事業等

(注) 当第3四半期会計期間において開設した支社であります。

(1) 輸送実績

当第3四半期会計期間における引越運送業務の輸送実績は、以下のとおりであります。

区分	当第3四半期会計期間 (自 平成22年10月1日 至 平成22年12月31日)	前年同四半期比 (%)
車両稼働状況		
当第3四半期会計期間末実在車両数 (台)	1,975	104.2
稼働日数 (日)	68	100.0
延実在車両数 (日車)	181,908	104.1
延実働車両数 (日車)	134,382	103.0
車両稼働率 (%)	73.9	98.9
輸送総トン数 (トン)	291,247	113.8
総走行キロ数 (キロ)	20,638,189	102.6

(注) 1. 当第3四半期会計期間末実在車両数の内訳

大型車 3(一)台

普通車 1,471(34)台

小型車 418(一)台

軽自動車 49(一)台

()内はリース車で、外数表示しております。

2. 対象車両は、事業用登録車両であります。

3. その他の事業は、不動産賃貸事業等のため記載しておりません。

4. 輸送実績を報告セグメント別に示すと、以下のとおりであります。

報告セグメントの名称	当第3四半期会計 期間末実在車両数 (台)	延実在車両数 (日車)	延実働車両数 (日車)	輸送総トン数 (トン)	総走行キロ数 (キロ)
北海道・東北地区	167	15,454	11,300	23,654	2,365,612
関東地区	653	59,766	50,366	111,494	4,795,452
中部・東海地区	322	29,778	20,676	47,058	3,294,369
近畿地区	443	40,908	25,297	53,835	4,403,669
中国・四国地区	146	13,493	8,300	18,372	2,299,015
九州・沖縄地区	244	22,509	18,443	36,832	3,480,072
合計	1,975	181,908	134,382	291,247	20,638,189

(2) 受注状況

当社の引越運送業務では、一般個人からの直接受注と法人からの受注による営業活動を行っております。

当第3四半期会計期間における当社の受注状況を報告セグメント別に示すと、以下のとおりであります。

報告セグメントの名称	当第3四半期会計期間 (自 平成22年10月1日 至 平成22年12月31日)							
	受注件数 (件)	前年同 四半期比 (%)	受注高 (千円)	前年同 四半期比 (%)	受注残件数 (件)	前年同 四半期比 (%)	受注残高 (千円)	前年同 四半期比 (%)
北海道・東北地区	9,489	102.8	801,767	101.0	1,638	140.0	145,390	135.7
関東地区	47,251	111.3	3,743,041	111.1	10,816	142.0	1,043,433	139.9
中部・東海地区	21,178	105.2	1,738,638	97.5	4,657	124.2	418,158	115.1
近畿地区	23,245	111.0	2,159,247	107.0	5,583	139.2	571,596	136.6
中国・四国地区	8,516	109.3	722,397	101.9	1,713	124.9	153,724	118.0
九州・沖縄地区	16,497	111.0	1,269,949	111.1	3,301	142.0	279,140	141.8
合計	126,176	109.3	10,435,041	106.3	27,708	136.9	2,611,445	133.1

(注) 1. 上記金額には、消費税等は含まれておりません。

2. 当第3四半期との比較のため、参考として前第3四半期を当第1四半期会計期間より適用しているセグメント区分に組み替えて表示しております。

3. その他の事業は、不動産賃貸事業等のため記載しておりません。

(3) 営業実績

当第3四半期会計期間における当社の売上高及び引越作業件数の状況をセグメント別に示すと、以下のとおりであります。

セグメントの名称	当第3四半期会計期間 (自 平成22年10月1日 至 平成22年12月31日)			
	引越作業件数(件)	前年同四半期比(%)	金額(千円)	前年同四半期比(%)
北海道・東北地区	10,634	102.7	913,786	102.4
関東地区	50,557	110.5	4,077,014	110.8
中部・東海地区	22,598	104.8	1,878,447	97.2
近畿地区	24,468	106.7	2,294,338	104.1
中国・四国地区	9,045	108.4	777,703	100.9
九州・沖縄地区	17,708	111.8	1,370,811	109.0
報告セグメント計	135,010	108.2	11,312,102	105.4
その他	—	—	66,781	130.6
合計	135,010	108.2	11,378,883	105.5

(注) 1. 上記金額には、消費税等は含まれておりません。

2. 当第3四半期との比較のため、参考として前第3四半期を当第1四半期会計期間より適用しているセグメント区分に組み替えて表示しております。

3. その他の事業は、不動産賃貸事業等のため引越作業件数はありません。

2【事業等のリスク】

当第3四半期会計期間において、新たに発生した事業等のリスクはありません。

また、前事業年度の有価証券報告書に記載した事業等のリスクについて重要な変更はありません。

3【経営上の重要な契約等】

当第3四半期会計期間において経営上の重要な契約等の決定又は締結等はありません。

4【財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

(1)業績の状況

当第3四半期会計期間におけるわが国の経済は、海外経済の減速による輸出の鈍化や円高基調、エコカーに対する政策支援の終焉等々から生産が頭打ちとなり、更に株安も加わって企業や家計の心理は後退いたしました。その結果、景況感が悪化し足踏み感のある景況で推移いたしました。

一方、引越業界と密接な関係にある住宅業界におきましては、需要喚起を狙った政府の住宅ローン減税や住宅版エコポイントなどの住宅政策効果もあって、住宅着工戸数やマンション契約率において回復傾向を見せました。しかし本格的な回復とはならず、依然として過去の水準を大きく下回り、長期的には住宅市場の縮小傾向が続くこととなりました。

このような状況下にもかかわらず、当社は受注件数を伸ばすことが出来ましたが、反面、熾烈な受注競争から、前期に引き続き単価の下落を招きました。

このような状況の下、当社の経営成績は次のとおりであります。

なお、文中の将来に関する事項は、当四半期報告書提出日現在において当社が判断したものであります。

①経営成績の分析

イ 売上高

当第3四半期会計期間の売上高は、支社開設、法人営業の強化、インターネットによる受注強化等を積極的に取り組み、作業件数が増加したことにより、11,378百万円（前年同四半期比5.5%増）となりました。

セグメント別の売上高は以下のとおりであります。

（単位：千円）

売上高	報告セグメント							その他 (注)1	合計
	北海道・ 東北地区	関東地区	中部・東海 地区	近畿地区	中国・四国 地区	九州・沖縄 地区	計		
当第3 四半期	913,786	4,077,014	1,878,447	2,294,338	777,703	1,370,811	11,312,102	66,781	11,378,883
前第3 四半期	891,972	3,681,092	1,931,646	2,203,378	770,858	1,257,932	10,736,881	51,135	10,788,017
増減額	21,813	395,921	△53,198	90,960	6,844	112,879	575,220	15,645	590,866
増減率 (%)	2.4	10.8	△2.8	4.1	0.9	9.0	5.4	30.6	5.5

(注) 1. その他の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、不動産賃貸事業等であります。

2. 当第3四半期との比較のため、参考として前第3四半期を当第1四半期会計期間より適用しているセグメント区分に組み替えて表示しております。

ロ 売上原価

当第3四半期会計期間の売上原価は、商品仕入の減少等があったものの、労務費の増加等があったことにより、7,081百万円（前年同四半期比3.9%増）となりました。

ハ 販売費及び一般管理費

当第3四半期会計期間の販売費及び一般管理費は、広告宣伝費等の減少があったものの、人件費及び減価償却費の増加等により、3,533百万円（前年同四半期比5.7%増）となりました。

ニ 営業外損益

営業外損益につきましては、特に説明する事項はありません。

ホ 特別損益

特別利益につきましては、投資有価証券評価損戻入益等の計上により、51百万円（前年同四半期比50百万円増）となりました。

特別損失につきましては、投資有価証券評価損等の計上により、61百万円（前年同四半期比59百万円増）となりました。

以上の結果、営業利益763百万円（前年同四半期比20.9%増）、経常利益803百万円（前年同四半期比20.8%増）、四半期純利益は431百万円（前年同四半期比29.6%増）となりました。

②財政状態の分析

イ 流動資産

当第3四半期会計期間末の流動資産は、前事業年度末と比較し1,797百万円(37.1%)減少の3,041百万円となりました。

これは主として、受取手形及び売掛金の減少(前事業年度末と比較し1,506百万円の減少)によるものです。

ロ 固定資産

当第3四半期会計期間末の固定資産は、前事業年度末と比較し1,129百万円(2.8%)増加の41,539百万円となりました。

これは主として、支社用の不動産取得等により、有形固定資産が増加(前事業年度末と比較し1,209百万円の増加)したことによるものです。

ハ 流動負債

当第3四半期会計期間末の流動負債は、前事業年度末と比較し1,629百万円(13.5%)減少の10,404百万円となりました。

これは主として、短期借入金の増加(前事業年度末と比較し3,007百万円の増加)があったものの、未払金及び未払費用の減少等によるその他の流動負債の減少(前事業年度末と比較し1,844百万円の減少)、未払法人税等の減少(前事業年度末と比較し1,350百万円の減少)によるものです。

ニ 固定負債

当第3四半期会計期間末の固定負債は、前事業年度末と比較し192百万円(2.6%)増加の7,552百万円となりました。

これは主として、長期借入金の増加(前事業年度末と比較し292百万円の増加)があったことによるものです。

ホ 純資産

当第3四半期会計期間末の純資産は、前事業年度末と比較し769百万円(3.0%)増加の26,623百万円となりました。

これは主として、利益剰余金の増加(前事業年度末と比較し763百万円の増加)によるものです。

(2) キャッシュ・フローの状況

当第3四半期会計期間における営業活動による資金は、630百万円の増加(前年同四半期の資金は100百万円の増加)となりました。これは主として、税引前四半期純利益793百万円に対し、資金減少要因として法人税等の支払額489百万円、賞与引当金の減少額400百万円があった一方で、減価償却費353百万円、預り金及び未払費用の増加等によるその他の増加384百万円の資金増加要因があったことによるものです。

投資活動による資金は、703百万円の減少(前年同四半期の資金は251百万円の減少)となりました。これは主として、有形固定資産の取得による支出951百万円によるものです。

財務活動による資金は、907百万円の増加(前年同四半期の資金は969百万円の増加)となりました。これは主として、長期借入金の返済による支出458百万円があった一方で、新規借入による収入1,800百万円があったことによるものです。

この結果、当第3四半期会計期間末における現金及び現金同等物の残高は、当第2四半期会計期間末と比較して835百万円増加し、1,528百万円となりました。

(3) 事業上及び財務上の対処すべき課題

当第3四半期会計期間において、当社が対処すべき課題について重要な変更はありません。

(4) 研究開発活動

該当事項はありません。

(5) 経営成績に重要な影響を与える要因及び経営戦略の現状と見通し

引越業はトラックと運転手さえ確保できれば、その他にアルバイトスタッフを集めるだけで比較的簡単に参入できるという特徴があります。そのため、常に同業他社との競争が絶えません、大手引越専門業者による品質レベルの向上努力により市場の寡占化が進んできました。そのような中で当社といたしましては、日本全国に拠点展開をすることによりネットワークの充実を図るとともに、引越に付随する業務（家電販売やハウスクリーニング、カタログによる通信販売、引越荷物運送保険販売等）を充実することにより顧客満足度を向上させつつ、付加価値を高め競争力を高めていきます。

また、法人営業及びインターネットからの受付等、販売チャネルの多極化を図ることにより、様々なタイミングで当社の作業をアピールし業容の拡大を図ります。

運行管理システムであるセーフティレコーダーを利用し、運転技術を数値化することにより引き続き事故の撲滅を目標に掲げ指導を行っていくとともに、各運転手の運転レベルの均一化を図り燃費効率の改善を図ります。

今後の見通しにつきましては、景気が踊り場局面に入っていることや、デフレの持続、円高懸念、資源のコスト高等々で日本経済全体に力強く持ち直す気配が見えておりません。こうした懸念が企業の投資判断にも強く影響し、新たな設備投資や雇用にブレーキがかかっており、本格的な景気回復の道筋が描かれておりません。従って、景気の先行きには予断を許さぬものがあり、今後も引き続き厳しい景況が続くものと考えます。

また、住宅業界におきましても短期的に最悪期を脱したとはいえ、国内景気の回復の遅れが影を落とし、デフレの持続、個人消費の冷え込みと相まって、長期的に以前の水準への回帰は見えておりません。

引越業界ではこうした景況を反映し、前期同様、厳しい価格競争の継続が予想されますが、当社は従来からの施策を着実に実行し、期初予算の達成を図ってまいります。

(6) 資本の財源及び資金の流動性についての分析

当社の資金状況は、「(2) キャッシュ・フローの状況」に記載のとおりであります。

(7) 経営者の問題認識と今後の方針について

当社は、既存支社の充実と未開設地域への新規支社開設により、売上高を伸ばすとともに販売価格の単価下落の回避とコスト削減を徹底し、高収益体質企業を目指してまいります。

営業政策といたしましては、ディベロッパー、ハウスメーカー、企業法人等に対する法人営業を都市圏中心に積極展開し、引越需要の確保に努めます。

次世代のインターネットサービスを睨み、新たなサービスを展開することにより更なる引越需要の開拓を図ります。また、引き続きISO活動の推進による高品質なサービスを全国的に展開するとともに、カタログによる通信販売等を一層充実させることにより、顧客満足度の向上を図ってまいります。

第3【設備の状況】

1. 主要な設備の状況

当第3四半期会計期間において、主要な設備に重要な異動はありません。

2. 設備の新設、除却等の計画

(1) 当第3四半期会計期間において、前四半期会計期間末において計画中であった重要な設備の新設、拡充等についての重要な変更はありません。また、新たに確定した重要な設備の新設、除却等の計画はありません。

(2) 当第3四半期会計期間において、前四半期会計期間末において計画中であった重要な設備の新設、拡充等について完了したものは、次のとおりであります。

- ① 千葉中央支社は平成22年11月に完了（投資総額274,566千円）しました。
- ② 練馬支社（仮称）は練馬支社として、平成22年12月に完了（投資総額960,187千円）しました。
- ③ 世田谷支社は平成22年12月に完了（投資総額134,400千円）しました。

（注） 上記金額には、消費税等は含まれておりません。

第4【提出会社の状況】

1【株式等の状況】

(1)【株式の総数等】

①【株式の総数】

種 類	発行可能株式総数 (株)
普通株式	32,000,000
計	32,000,000

②【発行済株式】

種類	第3四半期会計期間末 現在発行数 (株) (平成22年12月31日)	提出日現在発行数 (株) (平成23年2月10日)	上場金融商品取引所名 又は登録認可金融商品 取引業協会名	内容
普通株式	9,781,600	9,781,600	東京証券取引所 大阪証券取引所 各市場第一部	完全議決権株式 で、権利内容に 何ら限定のない 当社における標 準となる株式で あり、単元株式 数は100株であ ります。
計	9,781,600	9,781,600	—	—

(2)【新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

(3)【行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等】

該当事項はありません。

(4)【ライツプランの内容】

該当事項はありません。

(5)【発行済株式総数、資本金等の推移】

年月日	発行済株式総 数増減数(株)	発行済株式総 数残高(株)	資本金増減額 (千円)	資本金残高 (千円)	資本準備金増 減額(千円)	資本準備金残 高(千円)
平成22年10月1日～ 平成22年12月31日	—	9,781,600	—	3,750,450	—	3,457,010

(6)【大株主の状況】

大量保有報告書等の写しの送付等がなく、当第3四半期会計期間において、大株主の異動は把握しておりませ
ん。

(7) 【議決権の状況】

当第3四半期会計期間末日現在の「議決権の状況」については、株主名簿の記載内容が確認できないため、記載することができないことから、直前の基準日（平成22年9月30日）に基づく株主名簿による記載をしております。

① 【発行済株式】

平成22年9月30日現在

区分	株式数（株）	議決権の数（個）	内容
無議決権株式	—	—	—
議決権制限株式（自己株式等）	—	—	—
議決権制限株式（その他）	—	—	—
完全議決権株式（自己株式等）	普通株式 258,300	—	権利内容に何ら限定のない当社における標準となる株式
完全議決権株式（その他）	普通株式 9,521,700	95,217	同上
単元未満株式	普通株式 1,600	—	—
発行済株式総数	9,781,600	—	—
総株主の議決権	—	95,217	—

(注) 「単元未満株式」の欄には、当社所有の自己株式50株が含まれております。

② 【自己株式等】

平成22年9月30日現在

所有者の氏名又は名称	所有者の住所	自己名義所有株式数（株）	他人名義所有株式数（株）	所有株式数の合計（株）	発行済株式総数に対する所有株式数の割合（%）
株式会社サカイ引越センター	堺市堺区石津北町56番地	258,300	—	258,300	2.64
計	—	258,300	—	258,300	2.64

2【株価の推移】

【当該四半期累計期間における月別最高・最低株価】

月別	平成22年 4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月
最高（円）	2,000	1,952	1,877	1,885	1,851	1,783	1,764	1,742	1,858
最低（円）	1,903	1,770	1,778	1,761	1,699	1,690	1,638	1,670	1,691

（注） 最高・最低株価は、大阪証券取引所市場第一部におけるものであります。

3【役員の状態】

前事業年度の有価証券報告書の提出日後、当四半期報告書の提出日までにおいて、役員の変動はありません。

独立監査人の四半期レビュー報告書

平成22年2月10日

株式会社サカイ引越センター

取締役会 御中

新日本有限責任監査法人

指定有限責任社員
業務執行社員 公認会計士 岡本 高郎 印

指定有限責任社員
業務執行社員 公認会計士 田原 信之 印

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている株式会社サカイ引越センターの平成21年4月1日から平成22年3月31日までの第33期事業年度の第3四半期会計期間（平成21年10月1日から平成21年12月31日まで）及び第3四半期累計期間（平成21年4月1日から平成21年12月31日まで）に係る四半期財務諸表、すなわち、四半期貸借対照表、四半期損益計算書及び四半期キャッシュ・フロー計算書について四半期レビューを行った。この四半期財務諸表の作成責任は経営者にあり、当監査法人の責任は独立の立場から四半期財務諸表に対する結論を表明することにある。

当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。四半期レビューは、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続により行われており、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べ限定された手続により行われた。

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期財務諸表の作成基準に準拠して、株式会社サカイ引越センターの平成21年12月31日現在の財政状態、同日をもって終了する第3四半期会計期間及び第3四半期累計期間の経営成績並びに第3四半期累計期間のキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以 上

(注) 1. 上記は、四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社が四半期財務諸表に添付する形で別途保管しております。

2. 四半期財務諸表の範囲にはXBRLデータ自体は含まれておりません。

独立監査人の四半期レビュー報告書

平成23年2月10日

株式会社サカイ引越センター

取締役会 御中

新日本有限責任監査法人

指定有限責任社員
業務執行社員 公認会計士 岡本 高郎 印

指定有限責任社員
業務執行社員 公認会計士 内田 聡 印

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている株式会社サカイ引越センターの平成22年4月1日から平成23年3月31日までの第34期事業年度の第3四半期会計期間（平成22年10月1日から平成22年12月31日まで）及び第3四半期累計期間（平成22年4月1日から平成22年12月31日まで）に係る四半期財務諸表、すなわち、四半期貸借対照表、四半期損益計算書及び四半期キャッシュ・フロー計算書について四半期レビューを行った。この四半期財務諸表の作成責任は経営者にあり、当監査法人の責任は独立の立場から四半期財務諸表に対する結論を表明することにある。

当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。四半期レビューは、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続により行われており、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べ限定された手続により行われた。

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期財務諸表の作成基準に準拠して、株式会社サカイ引越センターの平成22年12月31日現在の財政状態、同日をもって終了する第3四半期会計期間及び第3四半期累計期間の経営成績並びに第3四半期累計期間のキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以上

(注) 1. 上記は、四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社が四半期財務諸表に添付する形で別途保管しております。

2. 四半期財務諸表の範囲にはXBRLデータ自体は含まれておりません。

【表紙】

【提出書類】	確認書
【根拠条文】	金融商品取引法第24条の4の8第1項
【提出先】	近畿財務局長
【提出日】	平成23年2月10日
【会社名】	株式会社サカイ引越センター
【英訳名】	Sakai Moving Service Co.,Ltd.
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長 田島 治子
【最高財務責任者の役職氏名】	—
【本店の所在の場所】	堺市堺区石津北町56番地
【縦覧に供する場所】	株式会社東京証券取引所 (東京都中央区日本橋兜町2番1号) 株式会社大阪証券取引所 (大阪市中央区北浜一丁目8番16号)

1 【四半期報告書の記載内容の適正性に関する事項】

当社代表取締役田島治子は、当社の第34期第3四半期（自平成22年10月1日 至平成22年12月31日）の四半期報告書の記載内容が金融商品取引法令に基づき適正に記載されていることを確認しました。

2 【特記事項】

特記すべき事項はありません。